平成 28年 2月 29日

各  位

因 幡 電 機 産 業 株 式 会 社
代表取締役社長 守谷  承弘

（コード番号 9934 東証第１部）

問合せ先

常務取締役管理本部長 家郷  晴行

（ＴＥＬ ０６－４３９１－１７８１）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 平成 28 年 2 月 29 日開催の当社取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動に

関して決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 28年 4月 1日付）

①営業本部を商品本部、電材本部、電設本部、産機本部に分割。総合営業統括部を本社直轄と

する。

②生産技術本部を電工本部に改称。

③商品事業部を廃止し、商品開発部、商品部、物流部を商品本部直轄とし、商品開発部を

ＪＡＰＰＹ部に改称。

④電材本部に電材西日本事業部、電材東日本事業部を編入。

⑤電設本部に電設東日本事業部、電設西日本事業部、近畿電設事業部を編入。

⑥産機本部にＥテック事業部、環境システム事業部を編入し、それぞれ産業システム事業部、

環境・システム事業部に改称。

⑦電工本部に電工事業部を編入。

⑧電工本部に生産事業部を新設し、本部直轄の購買部、製造部、海外事業推進部および環境シ

ステム事業部営業開発部を編入。

◆ 電材本部

①電材西日本事業部に中国営業部を新設。

◆ 電設本部

①電設東日本事業部に大型プロジェクト推進部を新設。

②電設東日本事業部システム営業部、電設西日本事業部システム営業部を本部直轄のシステム

営業部、設備営業部に再編。

◆ 産機本部

①環境・システム事業部に産業システム事業部東日本営業部を編入し、システム営業部に改称。

２．人事異動

（１）役員の異動（平成 28年 6月 17日付予定）

①新任取締役候補        北野 明彦 （現、Ｅテック事業部長）

新任取締役候補（社外取締役） 芝池 勉

②新任監査役候補（常勤監査役） 福田 聡一郎（現、監査室長）

③退任予定取締役        吉田 益巳 （顧問に就任予定）

④退任予定監査役（社外監査役） 藤原 利往

※本役員の異動は、本年 6月 17日に開催予定の定時株主総会において正式決定を

予定しております。

（２）人事異動（平成 28年 4月 1日付）

◆役員

新役職 旧役職 氏 名

専務取締役 専務取締役営業本部長 吉田 益巳

常務取締役電設本部長 兼

総合営業統括部管掌

常務取締役営業副本部長 兼

総合営業統括部長、電設東日本

事業部・電設西日本事業部・近畿

電設事業部管掌

枝村 浩平

常務取締役電工本部長
常務取締役生産技術本部長、

電工事業部管掌
喜多 肇一

取締役商品本部長 取締役商品事業部長 奥田 善紀

取締役電材本部長
取締役電設東日本事業部長、

電材東日本事業部管掌
岩倉 広幸

◆本社直轄

監査室長 監査室課長 野田 清貴

＜総合営業統括部＞

総合営業統括部長 電設西日本事業部長 藤田 順三

◆電材本部

＜電材西日本事業部＞

第１営業部長 第２営業部長 馬嶋 伸浩

中国営業部長 第１営業部長 田中 博之

第２営業部長 第２営業部営業１課長 大村 真治

新役職 旧役職 氏 名

＜電材東日本事業部＞

北海道営業部長
Ｅテック事業部第２営業部

京滋営業所長
石田 英昭

◆電設本部

＜電設東日本事業部＞

電設東日本事業部長 第４営業部長 清岡 努

第２営業部長 第２営業部営業１課長 磯﨑 成彦

第４営業部長 電設西日本事業部営業推進部長 中村 光男

大型プロジェクト推進部長 電設西日本事業部第２営業部長 内田 昌宏

＜電設西日本事業部＞

電設西日本事業部長 第３営業部長 田代 浩明

第２営業部長 第２営業部営業２課長 山田 剛志

第３営業部長 第３営業部九州営業所長 湊 博之

営業推進部長 電設東日本事業部システム営業部長 大槻 重樹

＜本部直轄＞

システム営業部長 電設西日本事業部システム営業部長 岡嶋 清

設備営業部長
電設西日本事業部システム営業部

設備課長
濱野 良則

◆産機本部

産機本部長 兼

産業システム事業部長
Ｅテック事業部長 北野 明彦

＜環境・システム事業部＞

環境・システム事業部長 兼

システム営業部長
Ｅテック事業部東日本営業部長 堀家 一美

アバニアクト営業部長 アバニアクト営業部東京営業所長 出口 裕一

◆電工本部

＜生産事業部＞

生産事業部長 兼

海外事業推進部長

環境システム事業部長 兼

海外事業推進部長
吉田 寛

以 上

因幡電機産業株式会社
     第６９期  組織表

平成28年4月1日 付 変更箇所

総合営業部

リニューアル推進部

JAPPY部

商品部

物流部

市販営業部

第１営業部

中国営業部

第２営業部

九州営業部

中部営業部

特販営業部

首都圏営業部

北関東営業部

南関東営業部

特販営業部

東北営業部

北海道営業部

第１営業部

第２営業部

社 専 常 第３営業部

長 務 務 第４営業部

第１営業部

第２営業部

第３営業部

中部営業部

営業推進部

海外営業部

システム営業部

設備営業部

アバニアクト営業部

営業企画部

営業推進部

広域営業部

東日本第１営業部

東日本第２営業部

西日本第１営業部

西日本第２営業部

技術開発部

品質保証部

購　買　部

製　造　部

営業開発部

海外事業推進部

大型プロジェクト推進部

第１営業部

第２営業部

第３営業部

システム営業部

営業推進部

ソリューション部

第３営業部

第１営業部

第２営業部

株
主
総
会

取
締
役
会

監
査
役
会

経
営
会
議

電工事業部

経 理 部

監 査 室

経営企画室

管理本部

総 務 部

情報システム部

財 務 部

技術開発センター

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
委
員
会

産業システム事業

電設東日本事業部

電設西日本事業部

東京管理部

環境・システム事業部

海外管理部

電材西日本事業部

電材東日本事業部

近畿電設事業部

商品本部

電材本部

電設本部

産機本部

電工本部

生産事業部

総合営業統括部